
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

평생교육과 15,852,424 15,741,906 110,518

국 28,800 0 28,800

도 43,135 8,910 34,225

시 15,780,489 15,732,996 47,493

평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육) 1,738,950 1,635,870 103,080

국 28,800 0 28,800

도 33,550 0 33,550

시 1,676,600 1,635,870 40,730

평생학습도시 조성 1,091,280 990,900 100,380

국 28,800 0 28,800

도 33,550 0 33,550

시 1,028,930 990,900 38,030

평생학습관 프로그램 운영 235,540 205,840 29,700

301 일반보전금 225,540 195,840 29,700

14 기타보상금 225,540 195,840 29,700

○평생학습관 프로그램 운영 225,540 195,840 29,700

ㅇ강사수당(5급) 225,540 195,840 29,700

－2시간 64,260 34,560 29,700

성인문해교육 151,100 122,300 28,800

국 28,800 0 28,800

시 122,300 122,300 0

201 일반운영비 17,900 9,660 8,240

국 8,240 0 8,240

시 9,660 9,660 0

01 사무관리비 17,900 9,660 8,240

○일반수용비 17,900 9,660 8,240

ㅇ성인문해교실 문화체험 및 운영 8,240 0 8,240

－문화체험학습 재료비
4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

－문해골든벨 운영물품
700 0 700

국 700 0 700

－시화전 및 성과물 전시 운영물품
1,340 0 1,340

국 1,340 0 1,340

－한줄자선쓰기 운영물품
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

－종강식(학습물품구입)
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

301 일반보전금 96,400 92,640 3,760

국 3,760 0 3,760

경정 64,260,000원

20,000원*200명

700,000원*1식

1,340,000원*1식

5,000원*200명

6,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

시 92,640 92,640 0

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○문해교육 골든벨 참여자 간식비
800 0 800

국 800 0 800

○시화전 및 성과물 전시회 참여자 간식비
400 0 400

국 400 0 400

○종강식(학습자 간식비)
400 0 400

국 400 0 400

14 기타보상금 94,800 92,640 2,160

○문화체험학습 강사비 1,080 0 1,080

국 1,080 0 1,080

○시화전 강사비 1,080 0 1,080

국 1,080 0 1,080

307 민간이전 36,800 20,000 16,800

국 16,800 0 16,800

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 36,800 20,000 16,800

○성인문해 교육기관·단체 지원
36,800 20,000 16,800

국 16,800 0 16,800

시 20,000 20,000 0

시군 평생교육 활성화 지원사업 12,180 6,000 6,180

도 1,850 0 1,850

시 10,330 6,000 4,330

201 일반운영비 2,490 0 2,490

01 사무관리비 2,490 0 2,490

○일반수용비 2,490 0 2,490

ㅇ섬여행전문가 양성 심화과정 2,490 0 2,490

－현수막 70 0 70

－버스 임차료 2,030 0 2,030

－차량도선비 390 0 390

301 일반보전금 3,690 0 3,690

도 1,850 0 1,850

시 1,840 0 1,840

11 행사실비지원금 840 0 840

○섬여행전문가 양성 심화과정 840 0 840

ㅇ여행자 보험 540 0 540

ㅇ간식비 300 0 300

14 기타보상금 2,850 0 2,850

○섬여행전문가 양성 심화과정 2,850 0 2,850

2,000원*400명

2,000원*200명

2,000원*200명

60,000원*18명

60,000원*18명

경정 36,800,000원

70,000원*1식

507,500원*4회

195,000원*2회

5,000원*27명*4회

3,000원*25명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ강사비(이론) 1,610 0 1,610

도 1,610 0 1,610

ㅇ강사비(답사) 1,240 0 1,240

도 240 0 240

시 1,000 0 1,000

생태학습도시조성사업 11,700 0 11,700

도 11,700 0 11,700

307 민간이전 11,700 0 11,700

도 11,700 0 11,700

02 민간경상사업보조 11,700 0 11,700

○2023년 생태학습도시조성
11,700 0 11,700

도 11,700 0 11,700

디지털문해교육 학습기기 사업 24,000 0 24,000

도 20,000 0 20,000

시 4,000 0 4,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000 0 2,000

ㅇ디지털문해교육 운영 2,000 0 2,000

－태블릿PC 케이스 구입비
1,320 0 1,320

－멀티충전기 구입 680 0 680

405 자산취득비 22,000 0 22,000

도 20,000 0 20,000

시 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○태블릿PC 구입비 22,000 0 22,000

도 20,000 0 20,000

시 2,000 0 2,000

국제화 교육특구 조성 647,670 644,970 2,700

국제화 외국어교육 운영 142,360 139,660 2,700

201 일반운영비 6,580 3,880 2,700

02 공공운영비 2,700 0 2,700

○시설장비유지비 2,700 0 2,700

ㅇ전라남도국제교육원 주차장 환경친화적
자동차 전용주차구역 도색 및 안내판설치

2,700 0 2,700

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 31,950 29,700 2,250

도 9,585 8,910 675

시 22,365 20,790 1,575

학교 밖 청소년 지원 31,950 29,700 2,250

도 9,585 8,910 675

230,000원*7명

310,000원*4명

11,700,000원*1식

30,000원*44개

85,000원*8개

500,000원*44대

2,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 학교 밖 청소년 지원 (단위:천원)

시 22,365 20,790 1,575

미인가 대안교육시설 급식비 지원 31,950 29,700 2,250

도 9,585 8,910 675

시 22,365 20,790 1,575

307 민간이전 31,950 29,700 2,250

도 9,585 8,910 675

시 22,365 20,790 1,575

11 사회복지사업보조 31,950 29,700 2,250

○2023년 미인가 대안교육시설 급식비 지원
31,950 29,700 2,250

도 9,585 8,910 675

시 22,365 20,790 1,575

재무활동(평생교육과)(교육/평생ㆍ직업교육) 7,684 2,496 5,188

보전지출 7,684 2,496 5,188

보전지출 7,684 2,496 5,188

802 반환금기타 7,684 2,496 5,188

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,683 2,495 5,188

○2022년 평생교육활성화지원 사용잔액
645 0 645

○2022년 미인가 대안교육시설 급식비 지원 2,234 0 2,234

ㅇ사용잔액 2,233 0 2,233

ㅇ이자 1 0 1

○2021년 미인가 대안교육시설 급식비 지원 2,309 0 2,309

ㅇ사용잔액 2,308 0 2,308

ㅇ이자 1 0 1

경정 31,950,000원

645,000원*1식

2,232,690원*1식

70원*1식

2,307,090원*1식

580원*1식


